corporibus ipsis, & essentialiter in corpus ipsum reale Christi transfiret, & vicissim illud intra nos commearret: tum denique in primis, quòd inde vim illam æternæ vitæ effectricè, Christi carni subiectiuè inesse, & inde in nos effluere consequeretur. Quum igitur in summa duplex sit beneficium Christi veri Dei & Hominis in nos collatum: nempe Iustificatio per gratuitam nostrorum peccatorum remissionem, Iustitia illius nobis imputata: & nostra Regeneratio siue Sanctificatio, nos ad illam æternam beatitatem seu vitam æternam deducens: rectè Zuinglius asseruit priore quem citas loco, remissionem peccatorum, cuius etiam est tessera Cœna Domini, non manare ex ipsa carnis illius pro nobis traditæ substantia, sed ex ipsius obedientia & perpeffionibus in illa carne ad expianda peccata nostra toleratis: vnde sequitur vestram illam essentialè manducationem, etiam si per fidem fieret, vanam & inutilem futuram. Sic in altero beneficio, nostræ videlicet regenerationis quæ viuificationis nomine intelligitur illa Christi concionis, quæ illa sempiterna beatissimâque vita perficitur, orthodoxè itidem in altero quem citas loco, Zuinglius docuit illam

vim qua corruptio & fructus ipsius, & mors secunda sensim in his qui Christum siue in verbo, siue in Sacramentis apprehenderunt, abolentur. non ab ipsa Christi carnis substantia, vt cui subiectiuè insit, emanare, quod dogma fuerit merè Eutyichianum sed à verbo siue ab eiusdem Christi deitate proficisci: ac proinde sic quoque inutilem futuram illam essentialem & oralem carnis Christi manducationem, quam in Cœna inuehitis. Neque causa est cur sic diuidere personam Christi dicamur cum Nestorio. Nec enim separat naturas qui sicut eas & earum proprietates essentielles sua subiecta nõ egrediētes in ipsa vnione hypostatica conseruat: sic earum in mediatoris munere energias distinguit, diuinitate videlicet quæ diuinæ vnus sunt nature, humanitate quæ humana sunt, peragente, vt Leo Rom. Episcopus ad Flavianum Antiochenum scribens copiosissimè & profectò Christianissimè exponit. Est autem hæc viuificatio non minus Deitatis propria, quàm mundi creatio. Ergo, inquires, excluditur vt inutilis & vana ipsius carnis Christi perceptio: sanè oralis illa & realiter *συνήσθησεν* ipsius carnis cum nostra, & nostra vicissim cū illius carne vnitio, quæ
strum

monstrū portentosissimū gigneret : at non illa spiritualis κοινωνία, qua fit vt illa ipsa met caro nō orali sed fidei organo, tum in verbo sumpta tum in Sacramentis apprehensa, euadat vsque ad eò nostra, vt ea ipsa diuina virtus quæ passiones illius capitis reddit satisfactorias pro nostris peccatis, & illam sibi propriè ac hypostaticè vnitam carnem plenissimè sanctificarunt & viuificarūt: nos quoq; nō vlla essentię suæ realicū nostra admotione, sed spirituali plane & inenarrabili ενεργητικοτάτω mysterio secum copulans, ad vnicum sanctissimæ illius vniuersitatis corpus sub illo mystico capite constituendum, paulatim sanctificet, & tandem totos viuificet. Sic igitur intelligendum est quod ille de carnis Christi inutilitate disputat, non quasi simpliciter illa nihil nobis profit: quāuis hæc verba interpretans εσθβολικεῶς aliquoties loquatur, tūquòd in huiusmodi cōtrouersis, perdifficile sit modum tenere, tum quòd vicissim D. Lutherus hunc finem quam vehementissimè in contrariam partem trahens, substantialem illum esum supra modum vrgeret. Hanc autem fuisse Zuin-
glij sententiam non eam quæ ipsi à vobis af fingitur, vel ex eo colligere vos oportuit

quòd vix vnquam inuentus est quisquam tam prophanè loquutus, vt negarit necessariam esse nostram cum ipso Christo coalitionem : & quidem non solùm consensu, sed eius ipsius naturæ (humanæ videlicet) vinculo interueniente, quã idcirco assumpsit, vt cum ipso vinũ facti, in ipso viuere-
mus, & ipse in nobis : sed non nisi mystico intrinseco & spiritali nexu per fidẽ, non autem ore corporis & vlla substantiarum *συναφῆ*, vtpote quæ tam longè inter se distent, quàm quod supra cœlos omnes est, vbi caro Christi nunc est, & non alibi, à nobis abest, vbi nunc & non alibi corpore peregrinamur. Sed quid attinet coniecturas persequi? Ecce tibi repono illa ipsa quæ tu citas Zuinglij verba, quibus declarat quæ sit illa caro, & quis sit ille sanguis, ex quorum esu & potu petenda sit nobis vita æterna. *Non is qui humorem habet. inquit, nec ea quæ pondus, sed ea quã mente cognoscimus nobis esse salutis pignus, hac causa quòd sit in cruce pro nobis morte affecta.* Nam hæc certè, non nisi de vera illa Christi carne accipi possunt. Cur igitur illa, dices, de humore & pondere adiungit? non certè, vel vt duplex caro Christi affingatur, vel vt humanitas Marcionitica ipsi tribuatur : sed vt illa ve-
stra

stra realis in terris, in, sub, aut cum pane
præsentia corporibus nostris oblata & ex
consequenti vestra illa oralis, dignis & in-
dignis communis manducatio abrogetur,
non autem Sacramentalis. i. significatiua
& præbitura præsentia, qua vera illa caro,
licet in cœlis permanens, menti sistitur in
terris, nō ore corporis, sed spiritualiter per
fidem sumenda. Est enim huius fidei tanta
vis in apprehendendo, quanta est verbi &
signorum in promittendo: adeò quidem,
vt dicat Christum ipsum Chrysostronus:
sic etiam videri & tāgi Denique sic Augusti-
ni vestigia sequi de Sacramentali tū præ-
sentia, tū perceptione docere noluit Zu-
inglius, Christi quidem verum illud & vni-
cum corpus in Cœna verè esse, dari, accipi:
non tamen in signis inesse, sed mentis & fi-
dei cibum esse. Nosti enim illud Augustini
Non hoc corpus quòd videtur: nec ignoras,
veteres corpus illud ipsum Christi quod
est in cœlis, à corpore sacramentali, quod
est, datur, ac sumitur in terris, distinxisse: id
est illius vnici corporis Christi duplicem
respectum statuisse. Illas autem quorun-
dam ex nostris hyperbolas quæ, in primo
controuersiarum istarum feruore irrepse-
runt, quum diligenter omnia ad suū modū

renocauerim⁹, ecquis potest ignorare? Et si enim alicubi substantiæ vocabulum inter nostros vt transubstantiationi, vel circumsubstantiationi statuẽde obnoxium vitatur, alicubi verò non sine addita cautione vsurpatur: tamen hoc omnes agnoscimus & profitemur, animam nostram in Cœna Domini ritè administrata, non minus verè TOTVM CHRISTVM percipere, quàm corpus ore suo sumit signa externa panẽ & vinũ. Requiris etiã aliquid apertius? ecce tibi orthodoxi consensus verba ex eadem illa quam carpis præfatione. *Non solum beneficia & meritum Christi, sed hunc totum cum omnibus suis donis fide complectimur.* Infinitas autem illas Lutheri hyperbolas quĩnam moderaremini qui etiam immoderatissimas pro pugnatis?